Réu: Banco do Brasil S/A => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o
pedido procedente para: a- anular os contratos de empréstimos
celebrados junto ao réu, em nome do autor
b- condenar o réu ao pagamento de indenização por danos morais no
valor de R 8.300,00 (oito mil e trezentos reais), com juros e correção
monetária contados a partir da sentença
c- condenar o réu ao pagamento de indenização por danos materiais
em valor a ser apurado em liquidação por cálculo mediante planilha
d- confirmar a antecipação de tutela, determinando de forma

[...]

Sendo assim, diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos
anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido na
inaugural, extinguindo, por conseqüência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, para condenar a ré ao pagamento de R 199,45
(cento e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos) pelos
danos materiais causados, corrigidos monetariamente e acrescidos de
1% (um por cento) ao mês, incidindo estes da data da citação, bem
como ao pagamento de R 2.000,00 (dois mil reais) a título de dano
moral à autora.

[...]

Tendo em vista a mediana repercussão do fato e a condição das
partes - o autor é profissional autônomo e o réu é uma empresa de
grande porte, reputo adequado para este caso o valor
correspondente a cinco vezes o valor fixado no documento de fl. 20
(R 1.083,08), o que equivale à quantia de R 5.415,40 (cinco mil,
quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos). Face ao exposto,
julgo o pedido procedente e condeno o réu ao pagamento de R
5.415,40 (cinco mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta
centavos), com juros e correção a partir da citação. Condeno ainda o
réu ao pagamento das custas finais e de honorários advocatícios
arbitrados em 15% do valor da condenação. Após o trânsito em
julgado e o pagamento das custas ou da comunicação do não

[...]

Arbitro os
honorários advocatícios em 10% do valor da condenação, levando
em consideração o fato de a lide ter sido julgada sem necessidade de
ampla dilação probatória. Face ao exposto, julgo o pedido
procedente para condenar a parte ré ao pagamento R 2.353,12 (dois
mil, trezentos e cinqüenta e três reais e doze centavos), com juros a
partir da citação e correção monetária desde quando devida cada
fatura. Condeno ainda a parte ré ao pagamento das custas finais e de
honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da condenação.
Após o trânsito em julgado e o pagamento das custas ou a